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 اقدامات اثربخش دولت 
درباره »حصر«

 تشکیل »ستادفرماندهی« 
برای اقتصادمقاومتی 

سخنگوی دولت گفت:  ظرف چند هفته آینده، لوایح برنامه ششم و بودجه 95 به صورت همزمان تقدیم مجلس خواهد 
شد.

محمد باقر نوبخت در نشست خبری امروز خود با خبرنگاران با بیان اینکه لوایح بودجه 95 و برنامه ششم برای تصویب 
هیأت وزیران از سوی سازمان مدیریت به دولت ارسال شده است، اظهار کرد: تلاش کرده ایم که بودجه امسال از نظر 
شکلی و عملیاتی متفاوت از گذشــته باشــد. بنابراین احکام و تبصره های تکراری را جداگانه به مجلس ارائه کردیم تا 
رسیدگی به بودجه خیلی ســریعتر انجام گیرد. وی با اشاره به اینکه گفته شده است دولت در ارائه بودجه به مجلس 48 
ساعت تخلف کرده است افزود:  در این رابطه از مجلس جدا عذرخواهی می کنیم و بابت تاخیرهایی که در سال ها و در 

دهه های گذشته اتفاق افتاده است هم از مجلس معذرت می خواهم.
سخنگوی دولت با اشاره به اینکه رسیدگی به لایحه بودجه زمان بندی مشخصی دارد، خاطر نشان کرد: همیشه چند 
روز و چند هفته و حتی گاهی یک ماه مجلس در این رابطه تساهل انجام می دهد اما ما معتقدیم کشور آنقدر مسأله دارد 

که پرداختن به این مسائل از سوی ما درست نیست.
نوبخت تصریح کرد: مطابق ســال های گذشته به محض آماده شــدن بودجه به عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه 
اطلاع رســانی کامل را به طور کامل انجام خواهم داد. نوبخت در رابطه با جلســات عراقچی با نمایندگان 1+5 گفت: 

ایشان از این جلسات راضی بودند و رضایت ما این است که پرونده در آژانس بسته شود.
سخنگوی دولت همچنین درباره گزارش آمانو نیز گفت:  این گزارش برای شورای حکام است تا آن ها نظر دهند. البته 
این گزارش کاملا نشان می دهد که فعالیت هسته ای ایران صلح آمیز است و ما امیدواریم پرونده در آژانس بسته شود تا 
در صورتی که بسته شد سلسله اقداماتی که باید را انجام دهیم و در آینده نزدیک تحریم ها برداشته شود و در صورتی که 
پرونده بسته نشــود نیز مطابق فرمایشات رهبری، رویکرد نظام جمهوری اسلامی ایران مشخص است و ما هم برجام 

را اجرا نخواهیم کرد.
سخنگوی دولت همچنین در مورد برداشت هایی که از اظهارات رئیس جمهور ترکیه شده است و اینکه که گفته می شود 

ایران را تهدید کرده است، گفت: این برداشت ها و ادعاها نادرست و سوال برانگیز است.
وی با اشاره به مکالمه تلفنی روءســای جمهور ایران و ترکیه، گفت: موضوعات مختلفی در این مکالمه مطرح شد که 
یکی از آن ها اظهار نگرانی آقای اردوغان از انتشــار مطالبی راجع به ایشان و خانواده شان در یکی از رسانه های ایرانی 
بوده است که رئیس جمهور هم در پاسخ به ایشان گفته بودند که در ایران دموکراسی حاکم است و رسانه ها گاهی چنین 

مطالبی را منتشر می کنند و ظرفیت آن وجود دارد.
ســخنگوی دولت با تاکید بر اینکه ادعای تهدید کردن و هشدار دادن رئیس جمهور ترکیه درست نیست، خاطر نشان 

کرد: وزیر امور خارجه ما به بالاتر از این ها نشان داده است که هیچ گاه یک ایرانی را تهدید نکند.
وی در ادامه به سوال برانگیز بودن طرح ادعای هشدار رئیس جمهور ترکیه علیه ایران گفت: این موضوع از این جهت 
سوال برانگیز است که مشــاوران آقای اردوغان در شرایطی که ترکیه با همســایگان خود مثل عراق و سوریه و روسیه 

درگیر است اجازه نخواهند داد که ایران هم به حوزه خصومت ها وارد شود.
نوبخت با بیان اینکه ما خوشحالیم ملت بزرگ مسلمان ترکیه حزب اسلام گرا را مورد اعتماد خود قرار داده است، گفت: 
با انتخاب چنین دولت هایی باید شاهد تحکیم روابط با همسایگان باشیم و بتوانیم چهره واقعی از اسلام صلح و دوستی 
را به جهان نشــان دهیم اما متاسفانه شاهدیم دولت ترکیه در مظان حمایت از داعش قرار گرفته است و مشاوران آقای 

اردوغان باید مراقب باشند.
وی در مورد خبر مربوط به ممنوعیت ثبت نام رشــته های علوم انســانی در مدارس دولتی از سال آینده، گفت:  از وزیر 

آموزش و پرورش درخواست می کنم دلایل و توضیحات لازم در مورد این تصمیم را توضیح دهد.
در ادامه خبرنگاری پرسید، در مراسم 16 آذر از رئیس جمهور در مورد ی و همچنین ممنوع التصویر بودن رئیس دولت 
اصلاحات سوال شده بود و ایشان پاســخ ندادند، نظر دولت در مورد این دو موضوع چیست؟ نوبخت گفت: من دیروز 
در سازمان مدیریت در مورد مســائل مربوط به بودجه درگیر بودم و متاسفانه فرصت نکردم که همزمان صحبت های 
رئیس جمهور و ســوالات دانشــجویان را بشنوم اما در مورد موضوعات طرح شــده در رابطه با ی، دولت اقدامات لازم 
اثربخش را انجام خواهد داد و در صورت لزوم اطلاع رسانی لازم انجام خواهد شد و من تاکید می کنم رئیس جمهور از 

هیچ یک از وعده هایش عدول نکرده است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با اعلام جزئیاتی از دیدار دیشب رئیس جمهور و برخی اعضای دولت با مقام معظم رهبری، 
از تغییر نام ستاد راهبری اقتصاد مقاومتی به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی خبر داد.

مجید انصاری در حاشیه چهارمین اجلاسیه دوره ششم اتاق اصناف ایران در جمع خبرنگاران از برگزاری جلسه ویژه اقتصاد 
مقاومتی با حضور رئیس جمهور و برخی اعضای دولت در محضر مقام معظم رهبری خبر داد و گفت: با تاکید مقام معظم 
رهبری، ستاد راهبری و مدیریت اقتصادمقاومتی به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی تغییر نام داد و شب گذشته نیز مقام 

معظم رهبری تاکید مجددی بر اجرای این سیاست ها و مردمی کردن اقتصاد تاکید فرموده اند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور افزود: از این پس بنا شــده در قالب اجرای سیاســت های اقتصــاد مقاومتی، دولت صرفاً 
سیاســتگذار، حامی و ناظر در اقتصاد باشــد و امور و میدان واقعی به بخش خصوصی داده شود. وی تصریح کرد: دولت 
یازدهم مصمم است تا تحریم های ظالمانه بر علیه ایران را بردارد و شتابان به سمت توسعه متوازن اقتصادی حرکت کند. 
به گفته انصاری، برای اجرای این هدف مهم بنا است متوسط رشد اقتصادی 8 درصد باشد و کشور از رکود به صورت کامل 

خارج شود به نحوی که به رشد اقتصادی پایدار دست یابد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور اظهار داشت: هدف دولت آن است که در روان سازی و تسهیل امور به خصوص در مقررات 
بانکی گام های جدی بــردارد، البته دولت لایحه ای را برای دائمی کردن احکام برنامه های توســعه ای به مجلس تقدیم 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: چنانچه دولت بدهی معوق خود به بانک ها را پرداخته و تسهیلات تکلیفی و تحمیلی به بانک ها را قطع 
کند، اتفاق مهمی در اقتصاد رخ خواهد داد، چرا که در گذشته دولت هر کجا برای ارائه تسهیلاتی اعم از مسکن مهر یا یارانه 
به مشکل برمی خورد، تکالیف پرداخت تسهیلات را به بانک ها تحمیل می کرد. انصاری گفت: هدف دولت، خروج بانک ها 

از بنگاه داری و فروش مازاد اموال و دارایی های آنها است به نحوی که توان بانک ها در تسهیلات دهی را افزایش دهد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور تصریح کرد: علیرغم اینکه دولت سال مالی سختی را پشت سر گذاشته و همچنان با مشکلاتی 

همچون مسکن مهر و یارانه ها درگیر است اما امیدواریم در پساتحریم بتواند اتفاقات مثبتی را مدیریت کند.
وی در ادامه به حضور هیات های تجاری و امضا و عملیاتی شــدن چندین تفاهمنامه در حوزه نفت و گاز با کشورهای 
خارجی خبر داد و خاطرنشــان کرد: در حوزه پارس جنوبی اتفاقات بسیار مثبتی مبنی بر سرمایه گذاری خارجی ها در 
حال انجام است و امیدواریم ۲5 فاز این میدان را تا دو سال آتی به بهره برداری برسانیم. انصاری ادامه داد: قرار است 
با بهره برداری  رسیدن کامل پارس جنوبی، یک میلیون بشکه میعانات گازی تولید شود که به هیچ عنوان دولت اجازه 

خام فروشی آنها را نخواهد داد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور اظهار داشت: نرم افزار اقتصاد مقاومتی، نسخه شفای اقتصاد ایران است و به خصوص 
با جلسه شــب گذشــته هیات دولت و رئیس جمهور با مقام معظم رهبری حول محور اقتصاد مقاومتی، این نرم افزار با 
قدرت بیشــتری پیاده سازی خواهد شــد. وی در ادامه خاطرنشان کرد: همه هدف دولت این اســت که با پیاده سازی 
خصوصی سازی واقعی در عرصه اقتصاد بتواند بر مشــکلات اقتصادی فائق آمده و کار را به فعالان اقتصادی واقعی 
بسپارد. انصاری در ادامه در خصوص اقدامات ایران در حوزه مبارزه با تروریسم گفت: عربستان همراهی لازم را برای مبارزه 
با تروریسم ندارد در حالی که بخش عظیمی در مقیاس 1۰ میلیون بشکه نفت هم اکنون از سوی کشورهای اسلامی در حال 
فروش به قیمت بسیار ناچیز است به نحوی که ثروت ملی کشورهای اسلامی به صورت کاملًا ارزان در اختیار کمپانی های 
اسلحه سازی قرار می گیرد و متاسفانه کشــورهای تولیدکننده مجدد این سلاح ها را از همین کمپانی هایی که نفت ارزان 

خریده اند، به نرخ گزافی خریداری می کنند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور در خصوص اجرایی شدن طرح اعتباری خرید کالاهای بادوام نیز اظهارداشت: دولت برای 
خروج از رکود و تحریک تقاضا، اقداماتی را به صورت مسکن انجام داده و در حوزه خودرو آن را عملیاتی کرده است، ضمن 
اینکه در عرضه ارائه کارت های اعتباری خرید کالا نیز مراحل اجرایی در حال ســپری شــدن است و به زودی پیاده سازی 

فروش اعتباری کالا با وام حداکثر 1۰ میلیون تومانی نیز از سوی دولت کلید خواهد خورد.
انصاری خاطرنشان کرد: در خصوص تحریک تقاضای مسکن نیز وزیر راه و شهرسازی بسته سیاستی جامعی را تدارک 
دیده که دولت در کنار کارهای فعلی خود برای تحریک تقاضــا، آن را در آینده عملیاتی خواهد کرد. وی افزود: مجموعه 
سیاســت های دولت برای خروج از رکود در کنار سیاســت های اقتصاد مقاومتی به طور قطــع می تواند گام موثری برای 

شکوفایی اقتصاد ایران باشد.

با عوامل این جنایات برخورد کنید
محســن رضایی نســبت به بی اخلاقی یکی از پزشــکان در قبال یک کودک خردســال واکنش نشان داد. در روزهای گذشــته، کادر درمان بیمارســتان اشــرفی اصفهانی خمینی شهر از توابع 

اســتان اصفهان به دلیل عدم بضاعت مالی خانواده یک بیمار خردســال، بخیه چانه "صدرا" چهار ســاله را شــکافتند و او را با چانه شکافته شــده و خونین روانه خانه کردند.محسن رضایی دبیر 
گر دولتمردان به اخلاق اهمیت کافی بدهند، درآمد و رفاه هم به دســت می آید، ولی ترجیح پول  مجمع تشــخیص مصحت نظام هم نســبت به این واقعه واکنش نشــان داد و گفت: ا

بر اخلاق و انســانیت باعث شــده که اخلاق اجتماعی در جامعه ضعیف شــود.رضایی در ادامه تاکید کرد: وزارت بهداشت و درمان و آموزش و پرورش کشور بیش از هر نهاد دیگری 
باید به اخلاق و ارزش های انســانی و الهی توجه کنند و نباید بداخلاقی ها در پس هیاهوها به فراموشــی ســپرده شوند.به زعم رضایی، کشــیدن بخیه از گلوی یك کودك چهارساله 
به دلیل نداشــتن پول و یا ســوختن دانش آموزان در کلاس به دلیل آتش بخاری، جنایات بزرگ و نابخشــودنی است. باید برای کســانی که این اعمال غیرانسانی را انجام داده اند 

مجازات شدیدی اعمال شود.

استیضاح وزیر آموزش و پرورش 
نماینده مردم دشتستان در مجلس از تقدیم 
طرح اســتیضاح وزیر آمــوزش و پرورش به 

هیئت رئیسه مجلس خبر داد.
حجت الاســلام ســیدمهدی موسوی نژاد 
نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
اســلامی از تقدیم طــرح اســتیضاح وزیر 

آمــوزش و پرورش به هیئت رئیســه مجلس خبر داد و گفــت که این طرح، 
4۰ امضا دارد.

وی بــا بیان اینکــه وزیر آمــوزش و پــرورش تــوان لازم را بــرای اداره این 
وزارت خانــه ندارد و هــم امر موجب نگرانی معلمین شــده اســت، گفت: 
البتــه نماینــدگان دیگــری هــم بعــد از تقدیــم طرح بــه هیئت رئیســه 
 خواســتار امضای اســتیضاح بودند امــا تعــداد امضاها برای اســتیضاح 

کافی بود.

نامه رهبری علیه »بازی« غرب
و حقوقــی  نظــارت  رئیــس کمیســیون 
شــورای شــهر تهران گفت: برونــداد پیام 
نامــه رهبری بــه جوانــان غربی ایــن بود 
کــه بــازی غــرب را برهــم زنــد و ماهیت 
فریبکارانــه دولت های غربی و مســئولان 
غربــی را افشــا کنــد و نشــان دهــد ایران 

عدالت طلبــی  و  حــق  انتقــال  به دنبــال  و  صلــح  مدافــع   کشــور 
است.

پرویز ســروری درباره دومین نامه مقام معظــم رهبری به جوانان غرب، 
اظهار داشــت: نامه مقام معظم رهبری یکی از جلوه های بسیار روشن 
دیپلماسی عمومی است، ایشــان با استفاده از ابزارهای مختلف تلاش 
می کنند پیام انقلاب اســلامی را به مردم تشنه پیام عدالت و حق منتقل 

کنند.

اعلام جرم علیه مدیر مسئول »اطلاعات«
سرپرســت دادســرای فرهنگ و رسانه روز 
گذشته علیه مدیر مسئول روزنامه اطلاعات 

اعلام جرم کرد.
گاه اظهار کرد: بــه دنبال اقدام  یک مقام آ
روزنامــه اطلاعــات در انتشــار تصویــر و 
اظهــارات رییس جمهــور دوره اصلاحات 

روز گذشــته سرپرست دادســرای فرهنگ و رســانه علیه مدیرمسئول این 
 روزنامه اعلام جرم کرد و خواستار رسیدگی از طریق دادسرای ویژه روحانیت 

شد.
گاه گفت: دستور دادستان تهران بر منع انتشار تصویر و اظهارات  این مقام آ
رییس جمهور دوره اصلاحات کماکان به قوت خود باقی است و در صورت 
تخلف مطبوعات و رســانه های جمعی از دســتور صادره طبق قانون اقدام 

خواهد شد.

احتمال عدم حمایت 
اصلاح طلبان از روحانی

نائب رئیس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی 
اصلاح طلبان درباره وضعیت حمایت اصلاح طلبان 
از روحانــی در انتخابــات آتــی ریاســت جمهوری و 
احتمال حمایت از چهره هــای اصلاح طلبی چون 
عــارف تأکید کرد: بلــه، چه اشــکالی دارد؟ ممکن 

است.
حجت الاسلام والمسلمین موسوی تبریزی دبیرکل 
مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم با بیان 
اینکه اصلاح طلب و اصولگرا باید از ولی فقیه تبعیت 
کند، گفت: چه اصلاح طلب و چه اصولگرا اگر ملتزم 
نباشــد و خلاف کند، محاکمه می شود و اگر خلاف 
نکند، قابل پذیرش در پُست هایی که التزام به قانون 
اساسی در آن شرط است، نیست، یعنی وقتی فردی 
به قانون اساسی ملتزم نباشد، نمی توان پُست هایی 

مانند مجلس و ریاست جمهوری را به وی سپرد.
وی در پاســخ به ســؤالی دربــاره ائتــلاف احتمالی 
اصلاح طلبان با دولت روحانــی گفت: اصلًا دولت 
بــا اصلاح طلبــان ائتلاف نــدارد. بیشــتر اعضای 
دولت غیــر اصلاح طلب هســتند، ان شــاءالله که 
اصلاح طلب واقعی هستند، منظور من اصلاح طلب 
اصطلاحی مثلًا این حزب و آن حزب است. دولت، 
اصــلًا جزو جبهــه اصلاح طلــب نیســت. بهترین 
و نزدیک ترین ها بــه دولت جزو جبهــه اصلاحات 
نیســتند. خودشــان یا گروه دارند یا ندارند. در حال 
حاضر آقــای نوبخت به عنوان ســخنگوی دولت از 
گروه اصلاح طلب نیســت یا آقــای نهاوندیان جزو 
طیف اصولگرایان محســوب می شــود. میان وزرا 
نیز در خاطر ندارم وزیری جزو اصلاح طلبان باشد.

دبیرکل تشکل موسوم به مجمع محققین و مدرسین 
حــوزه علمیه قم همچنین دربــاره دخالت دولت در 
انتخابات نیز گفت: "مسلماً ورود دولت به انتخابات 
بدین معنی که در مورد افراد جهتگیری کند و حمایت 
خاص داشته باشد خلاف قانون است. ورود دولت در 
انتخابات به عنوان شخصیت حقوقی خلاف قانون 
است. اگر مقام دولتی بخواهد در انتخابات ورود پیدا 

کند، باید استعفا بدهد و شخصاً ورود کند".
موسوی تبریزی درباره سرلیستی عارف در انتخابات 
مجلس نیز اظهار داشــت: آقای عارف خوب است 
سرلیســت شــود، ولی هنــوز چیزی در ایــن زمینه 
مصوب نشده است. حتی اگر چنین اتفاقی نیز بیفتد 
و او سرلیســت شــود، تنها در تهران است. من هم 

قبول دارم آقای عارف سرلیست شود.
وی در پاســخ به ســؤالی درباره نحوه مواجهه دولت 
با منتقــدان نیز گفت: نحــوه مواجهه بــا منتقدان 
اگر در چارچوب قانونی باشــد، هیچ اشکالی ندارد، 
حتی اگر علیه اصلاح طلبان باشد. تهمت و افترا را 
نباید تحمل کرد. اما انتقاد صحیح را نباید دادگاهی 
کرد. اگر به عنوان انتقاد دروغ گفته شــود، باید با آن 

برخورد شود.
نائب رئیس شورای عالی سیاست گذاری انتخاباتی 
اصلاح طلبان در پاســخ به ســؤال دیگــری مبنی 
بر وضعیت حمایــت اصلاح طلبــان از روحانی در 
انتخابــات آتــی ریاســت جمهوری و در پاســخ به 
این ســؤال که آیا احتمــال دارد اصلاح طلبان در 
انتخابات ریاســت جمهوری 96 از فرد دیگری غیر 
از آقــای روحانی حمایــت کنند، تأکید کــرد: بله، 
چه اشــکالی دارد؟ ممکن اســت، به عکس آن نیز 
ممکن اســت، یعنی مانند انتخابــات 9۲ که آقای 
عارف به نفع آقــای روحانی کنار رفــت، نیز ممکن 
است. باید دید چه موقعیت پیش می آید. این همان 
مفهوم اصــلاح طلبی اســت که بــرای مصلحت 

جامعه تنزل کنیم.

اعتدال نوشت: »دردسرهای »تشکل های رانتی برای جنبش دانشجویی«
تلاش گسترده تشکل های رانتی برای مصادره نام دانشگاه و دانشجو هر اندازه که باعث انزجار جامعه دانشگاهی کشور شده است، 

کارکردهای منفی خود را برا علیه اهداف سیاسی طراحان این سناریو بیشتر به نمایش می گذارد.

 پویش نوشت: »كدام روزنامه بیشترین آگهی را از قوه قضائیه می گیرد؟«
گهی های خصوصی است که حیات  گهی های قوه قضائیه و آ گهی های دولتی، آ یکی از منابع اصلی درآمدی روزنامه های کشور، آ

مطبوعات در کشور وابسته به آن است.

 تدبیر 24 نوشت: »دولت یازدهم پرچمدار اصلاح نگاه به توانمندی های زنان«
مشارکت فعال زنان در عرصه های تصمیم ساز کشور موضوع اخباری است که روز به روز بیشتر به چشم می خورد. در یکی از این رویدادها 

برای نخستین بار در تاریخ استان خوزستان، هشت زن به عنوان بخشدار منصوب شدند.

 الف نوشت: »فرهنگ و وحدت ملت زیر پای ادبیات دولتمردان«
وزیر بهداشت منتقدان افزایش تعرفه پزشکان را دارای »مغز منجمد« خواند! دولتمردی دیگر از کابینه یازدهم به منتقدین خود توهین 

کرده؛ اتفاقی که مکرر در دو سال گذشته روی داده است. 

 پارس نیوز نوشت: »نفوذ در پی تغییر حاكمیت«
بهترین سناریو برای این مجلس استفاده از اکثریت ظرفیت افراد برای کاندیداشدن وعبور حداکثری از مسیر تایید صلاحیت ها به صورت 

گسترده و سازماندهی آنان پس از تایید صلاحیت هاست.

عکس روزسایت نگار

با نزدیک شدن به ایام رحلت امام 
هشتم عاشقان حضرت علی بن 
موسی الرضا )ع( از سراسر کشور 
درقالب دسته های راهپیمایی، 
خود را برای حضور در مراسم 
عزاداری شهادت هشتمین امام 
شیعیان جهان به مشهد مقدس 
می رسانند.کاروان 3۰۰ نفره زائران 
از شهرستان چناران در استان 
خراسان شمالی که روز اربعین 
حرکت خود را آغاز کرده اند با طی 
کردن مسیر ۲4۰ کیلومتری در روز 
 شهادت امام رضا)ع( 
در مشهد مقدس به عزاداری 
خواهد پرداخت.

خبرنامه


